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Étude d’apaisement de la circulation - Arrondissement d’Outremont

Problématiques et solutions



Figure 3-2 Traverse piétonne surélevée à mi-bloc



Figure 3-3 Saillies de trottoirs aux intersections



Figure 3-4 Problème de végétation

Figure 3-5 Boulevard résidentiel avec aménagement du terre-plein



Figure 3-6 Marquage typique des chaussées désignées







Figure 3-8 Exemple de débarcadère scolaire en pointe du matin



National Association of City Transportation Officials. (2013). Urban Street Design Guide. New 
York. 
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APPROCHE NORD : Boulevard Dollard
MUNICIPALITÉ: SUD : Boulevard Dollard

EST : Avenue Van Horne
DURÉE DU COMPTAGE: 8 Heures OUEST : Avenue Van Horne
COND. ATMOSPHÉRIQUES: Ensoleillé

Pointe du matin
1%

0,76 1%

0,72 4% 0,44 0% 0,63 0% 0%

4% - 0%

2% 0,89 4% 0,89 1%

- 0%

0,50 0% 2%

0,85 1% 0,90 4%

0,71 2% 3%

2% 0,92 1% - 0% 0,73 5%

0,95 0%
Légende:

Note: Forte activité entre 7h30-8h00. Présence de piétons et
vélos bloquant sortie des voitures de Dollard vers Van Horne Est. total 

1% 0,90 1%

Pointe de l'après-midi
0%

0,77 0%

0,67 0% 0,48 0% 0,43 0% 0%

2% - 0%

1% 0,96 2% 0,96 0%
- 0%

0,63 0% 2%

0,90 0% 0,89 3%

0,73 0% 3%

0% 0,76 0% - 0% 0,80 0%

0,82 0%

Note: 15h-16h: Interblocage, circulation difficile à la
fermeture des écoles

0%

ÉTUDE NUMÉRO :
PHASE:

DATE DU RELEVÉ: 2018-05-29

41 172 
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B
o

u
le

va
rd

 D
o

lla
rd
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Montréal

1 056 
585 

0

100 

523
0 

452 

494489 

5 

181-06802

Mardi

100

0 

533 

521 

Pourcentage des 
V.Comm.

178 

41 

0 

67 79 0 32 

1 181 
0,92 2%

3%

77 

0 

49 

16 21 12 
Avenue Van Horne

118

290 

07:30 - 08:30

23 37 

621 

100 

40 

0,93 

486 

0 
1 111 

Total de l'heure de 
pointe de l'après-

midi :

49 
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va
rd

 D
o

lla
rd

111

17:00 - 18:00

584 

Heure de pointe:

Avenue Van Horne

B
o

u
levard

 D
o

llard

2 

1 206 

1 326 

Avenue Van Horne

Total de l'heure de 
pointe du matin :

1 024 

Avenue Van Horne

Facteur de pointe 
instantanée

B
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levard

 D
o

llard

530 

527 

Heure de pointe:

N

Détail des comptages des mouvements véhiculaires

Mouvements aux heures de pointe 
(bruts)
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Marque à 95 cm

Marque à 60 cm

Marque à 60 cm

Marque à 95 cm
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